[image: image1.png]

«Кулöмдiн» муниципальнöй районса администрациялöн

Ш У Ö М

Администрация муниципального района «Усть-Куломский»

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

06 июня 2022 г.                                                                                                № 711
Республика Коми

с. Усть-Кулом

О внесении изменений в постановление администрации муниципального района «Усть-Куломский» от 19 ноября 2015 года №  1242 «Об утверждении административного регламента предоставления муниципальной услуги «Предоставление в собственность земельных участков, находящихся в собственности муниципального образования, и земельных участков, государственная собственность на которые  не разграничена, бесплатно»
В соответствии  с Федеральным законом от 27 июля 2010 года № 210-ФЗ «Об организации предоставления государственных и муниципальных услуг» администрация МР «Усть-Куломский»  п о с т а н о в л я е т:

1. Внести в административный регламент предоставления муниципальной услуги «Предоставление в собственность земельных участков, находящихся в собственности муниципального образования, и земельных участков, государственная собственность на которые  не разграничена, бесплатно», утвержденный постановлением администрации муниципального района «Усть-Куломский» от 19 ноября 2015 года №1242, изменения согласно приложению к настоящему постановлению.

2. Настоящее постановление вступает в силу со дня его опубликования в Информационном вестнике Совета и администрации муниципального района «Усть-Куломский».
Глава МР "Усть-Куломский"-

руководитель администрации района                                                   С.В. Рубан

Напалкова Н.А.

93530
Приложение
к постановлению администрации

 МР «Усть-Куломский»

от 06.06.2022 г. №711
Изменения, вносимые в административный регламент  предоставления муниципальной услуги «Предоставление в собственность земельных участков, находящихся в собственности муниципального образования, и земельных участков, государственная собственность на которые  не разграничена, бесплатно», утвержденный постановлением администрации МР «Усть-Куломский» от 19 ноября 2015 года  № 1242
Внести в раздел «II. Стандарт предоставления муниципальной услуги» следующие изменения:
1. Пункт 2.3 дополнить подпунктом 2.3.3.5 следующего содержания:
2.3.3.5. Пенсионный фонд России как оператор федеральной государственной информационной системы «Федеральный реестр инвалидности» - в части предоставления:

- получение сведений об инвалидности граждан.
2. Подпункт 9 пункта 2.6 изложить в следующей редакции:
9) Постановление администрации муниципального района «Усть-Куломский» от 21 июля 2020 г. № 992 «Об утверждении реестра муниципальных услуг, предоставляемых на территории муниципального образования муниципального района «Усть-Куломский».
3. Пункт 2.6 дополнить подпунктами 10 и 11 следующего содержания:
10) «Федеральный закон от 18.07.2019 №184-ФЗ «О внесении изменений в Федеральный закон «О социальной защите инвалидов в Российской Федерации» и признании утратившим силу п.16 ч.7 ст.7 Федерального закона «Об организации предоставления государственных и муниципальных услуг»;
11) постановление Правительства Российской Федерации от 10.02.2020 № 114 «О внесении изменений в некоторые акты Правительства Российской Федерации в части предоставления сведений об инвалидности и признании утратившими силу некоторых актов Правительства Российской Федерации».
4. Подпункт 2.7.1.13 пункта 2.7 исключить.